
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

”

RESOLUCION No. 09704
Lima, 2de...Noviembre o. de 19.91

Vista La solicitud de Reconocimiento Ofícial presentada por el Club Deportivo "JUVENTUD SANTA ROSA", con domicilio en La Calle Santa Rosa- Mz. 13,
Lote 23 del Distrito de Chorrillos;

AFA ONSTDERANDO :
Quéel Club recurrente ha cumplido con Los requisitos establecidos en el

Anyes | 5 del D.L. 22068, modif¿cabrio del Ant. 106% del D.L. 20555, para -aer fhieconocido oficialmente y calif¿cado como Club Deportivo Comunítarnio-
Vecénal, en armonía con lo ordenado por el Art. 108% del D.L. 20555;

HPD_
ue La referida ¿nstitución deportiva cuenta con 50 asociados según el Li

bro de Registro presentado, de Los cuales 21 son deportistas en Fútbol, de
biendo La entídad recurrente afálianse definitivamente a la Liga de Fút -
bol de Chorrillos;
De conformidad con el Ant. 108% del D.L. 20555; D.L. 21371 y Ants. 5% y -
13% del D.L. 22068;

Con Los ¿informes favorables de La Dirección Nacional de Deportes y de la
Oficina de Asesoría Jurídica y con La opinión favorable de La Dirección -
Ejecutiva; :

SE RESUELVE:

$ ARTICULO PRIMERO: RECONOCER al Club Deportávo "JUVENTUD SANTA ROSA" de  -ATT Cho An4LLlo0s, como Club Deportivo Comunitario Vecinal pern-
teneciente al Sistema Nacional de Recreación y Deportes.
ARTICULO SEGUNDO: La presente Resolución, con el Acta de Constitución y

Estatutos de La ¿indicada entidad deportíva, permitirán
7 su ¿nseripeción en los Registros Públicos.

EL Club remitiná al IPD copia dela aonstancía de su ¿nserdpción en los -Registros Públicos, para efectos de su ¿nserdpción en Los Registros Ádm£-
nistrativos de La Dineceión Nacional de Deportes .

Regístrese y comunf£quese.

0AJ/81
TUM/emy
Exp. 3763



INSTITUTO PERUANO

R.J. N% 0570HADIBA* de 24-11-81 pj0
p

DEL DEPORTE ASUNTO: Reconocimiento Oficial Club Deportivo
"JUVENTUD SANTA ROSA".

INFORME N? 295-04J-81

AL SENOR DIRECTOR EJECUTIVO

La entidad recurnnente solicita del IPD su reconocimiento como
Club Deportivo Comunitario Vecinal. De acuerdo con lo ¿nforma
do por La Dirección Nacional de Deportes, ha cumplido con Los-
requisitos establecidos porn el Ant. 5 del D.L. 22068, modif4-
catornio del Ant. 106% del D.L. 20555 y en armonta con lo estípu
Lado en el Art. 108% del D.L. 20555, así como con el Manual de
Procedimientos respectivo. e

2.- Por las consideraciones expuestas, esta OAJ opina que procede  -

otorgar el reconocimiento oficial que solicita, en aplicación -
de lo dispuesto por el Ant. 108% del D.L. 20555 y Arts. 5%y 13”
del D.L. 22068.
La Resolucion de su reconocimiento, permitirá la respectiva ¿ns
cr£ípecrón en Los Registros Públicos, con arneglo al D.L. 21371,

Lima, 20 de noviembre de 1981

a Atentamente,

04J/81
TVM/emy
Exp. 3763


